
 

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ - КУЗБАСС 

Администрация Беловского городского округа 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

17.07.2023                     №  2113-п 

 

 

Об утверждении условий приватизации  

объектов муниципальной собственности 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 

178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», 

положением «Об организации и проведении продажи государственного или 

муниципального имущества в электронной форме», утвержденным 

Постановлением Правительства Российской Федерации от 27 августа 2012 

года № 860, на основании решения постоянно действующей единой 

комиссии по проведению торгов (протокол от 28 июня 2023 года № 13) 

Администрация Беловского городско округа 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.  Утвердить прилагаемые условия приватизации объектов 

муниципальной собственности. 

2.  Управлению по земельным ресурсам и муниципальному 

имуществу Администрации Беловского городского округа (Муратов Е.Т.): 

1)  организовать и провести аукцион по продаже объектов 

муниципальной собственности в электронной форме; 

2)  разместить информационное сообщение о проведении аукциона по 

продаже объектов муниципальной собственности на официальном сайте 

Администрации Беловского городского округа в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» и в государственной 



2 

 

информационной системе Торги по продаже государственного и 

муниципального имущества (torgi.gov.ru). 

3) заключить в электронной форме и подписать усиленной 

квалифицированной электронной подписью договоры купли-продажи 

объектов муниципальной собственности. 

3. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы Беловского городского округа по экономике, финансам, 

налогам и собственности К.В. Хмелеву. 

 

 

И.о. Главы Беловского 

городского округа                                                                            Г.В. Овчинникова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением Администрации 

Беловского городского округа  

от 17.07.2023 № 2113-п 

 

 

Условия приватизации объектов муниципальной собственности 

 

 

1. Объект муниципальной собственности – ангар металлический размером 

18 м*15 м, 2014 года: 
 

способ приватизации продажа на аукционе в электронной форме 

начальная цена 242 000 рублей (без учета НДС) 

форма подачи предложений о цене открытая 

шаг аукциона 5% (от начальной цены) 12 100 рублей 

размер задатка 10% (от начальной цены) 24 200 рублей 

условия платежа единовременно 
 

2. Объект муниципальной собственности – автоматический канальный 

пресс «ЭКО-40К», с автоматической обвязкой кип, с автоматическим 

подогревом масла и падающим ленточным конвейером, 2014 года: 
 

способ приватизации продажа на аукционе в электронной форме 

начальная цена 473 000 рублей (без учета НДС) 

форма подачи предложений о цене открытая 

шаг аукциона 5% (от начальной цены) 23 650 рублей 

размер задатка 10% (от начальной цены) 47 300 рублей 

условия платежа единовременно 

 

 

Заместитель Главы Беловского  

городского округа по экономике,  

финансам, налогам и собственности                                 К.В. Хмелева 

 


